
  

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di San Giovanni in Fiore (CS) 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

PROCEDURA APERTA 
– ai sensi dell’art. 71, D.Lgs. n. 36  del 31 marzo 2023– 

 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL CORPO 

“PALESTRA” DELLA SCUOLA ELEMENTARE " CORRADO ALVARO” 
Missione 4- Istruzione e ricerca – Componente 1- Potenziamento dell’offerta e dei servizi i istruzione – 

Investimento 1.3, finanziato dalla Unione Europea Next Generetion EU  
CIG A02AD3FC73  – CUP J15F22000400006  COD. GARA:23SUA082 

 
 

FAQ del 30.11.2023 

 

D1: Con la presente sono a formulare i seguenti quesiti:dal bando di gara risulta cha la categoria 

OG11 viene menzionata come "scorporabile ed interamente subappaltabile al 100%". 

L'incidenza delle lavorazioni riferite a tale categoria risulta pari al 33,46% sull'intero importo, 

pertanto supera il 10% e la categoria OG11 fa parte delle SIOS a qualificazione obbligatoria, 

volevo conferma se la stessa è a qualificazione obbligatoria, inoltre per partecipare devo 

costituire un ATI VERTICALE oppure posso subappaltare la categoria OG11 al 100% come 

indicato nel bando di gara? 

R1: In riscontro alla richiesta di seguito la risposta del RUP, giusta nota prot n. 24604 del 

22/11/2023: 

"Si conferma che la categoria OG11 è a qualificazione obbligatoria. E' possibile 

subappaltare la Categoria OG11 al 100% non posseduta solo nel caso in cui, con la 

classifica posseduta nella Categoria prevalente, risulta coperto anche l'importo della 

Categoria scorporabile. In caso contrario è necessario costituirsi in un RTI". 
 

 

D2: In riferimento alla procedura di che trattasi, con la presente chiediamo di chiarire quale sia la 

data del termine di presentazione dell'offerta, in quanto nel disciplinare è indicato il giorno 

04.12.2023, mentre sul portale è indicato il giorno 05.12.2023. In attesa di cortese riscontro, 

distinti saluti. 

R2: Si dà riscontro alla richiesta di chiarimento, significando che: 

il termine per la presentazione delle offerte è fissato al giorno 05/12/2023 alle ore 14:00, 

giusta nota/pec di rettifica, prot. n. 24459 del 20/11/2023, a firma del RUP, pubblicata sulla 

piattaforma e-procurement (https://gare.provincia.cs.it) 

 
 

 

file:///C:/Users/nicperrotti/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/34bf85e4-9009-4a4c-96c3-87f9656b8529/www.provincia.cs.it
https://gare.provincia.cs.it/


 

D3: Buongiorno, Vi chiedo se con la categoria OG1 classifica alla II^ si può partecipare alla gara    

     subappaltando per intero le lavorazione della Cat. OG11 - In attesa Cordiali Saluti 

R3: In riscontro alla richiesta si specifica quanto segue: se con la Categoria OG1 "Prevalente" si 

copre l'intero importo dell'appalto, la Categoria OG11 "Scorporabile" si può subappaltare al 

100% 

 

D4: Salve è possibile partecipare con OG1 II con incremento di 1/5 e subappaltare interamente la 

scorporabile OG11? Grazie e cordiali saluti 

R4: E' possibile subappaltare interamente la categoria OG11 "scorporabile" qualora con la 

categoria OG1 in classifica II, incrementata di un quinto, si copra l'intero importo dell'appalto 

 

D5: In riferimento alla procedura di che trattasi, la presente per chiedere se la garanzia provvisoria 

debba essere intestata alla SUA PROVINCIA DI COSENZA o al COMUNE DI SAN 

GIOVANNI IN FIORE. In attesa di cortese riscontro, distinti saluti. 

R5: La garanzia provvisoria deve essere intestata al COMUNE DI SAN GIOVANNI IN FIORE. 
 
 

COSENZA, 30.11.2023 

 

La Responsabile della procedura di gara 

F.to Ing. Albina Marasco 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa,  

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

 

 


